УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

От « 11 » мая 201 8 г.  № 377

Об итогах проведения городского фестиваля «Дружба народов» для учащихся

четвертых классов общеобразовательных организаций города Когалыма

 в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования от 03.04.2018 №276 «О

проведении городского фестиваля «Дружба народов» для учащихся четвертых

классов общеобразовательных организаций города Когалыма в 2017-2018 учебном

году», в рамках реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики» с целью формирования у младших школьников

уважительного отношения к национальным традициям и культуре разных народов,

11 мая 2018 года на базе МАОУ «Средняя школа №6» проведен городской

фестиваль «Дружба народов» для учащихся 4 классов общеобразовательных

организаций города Когалыма. В фестивале приняли участие 80 учащихся из всех

общеобразовательных организаций, родители учащихся 4-х классов, педагоги,

преподающие комплексный учебный курс «Основы религиозных культур и светской

этики», общее число участников мероприятия составило 159 человек.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей городского фестиваля «Дружба народов» по

номинациям согласно приложению 1 к данному приказу.

2. Наградить победителей городского фестиваля «Дружба народов»

грамотами управления образования Администрации города Когалыма согласно

приложению 1 к данному приказу.

3. Наградить благодарственными письмами Управления образования

учителей, подготовивших участников городского фестиваля «Дружба народов»

согласно приложению 2 к данному приказу.

4. Объявить благодарность директору МАОУ «Средняя школа №6» Дзюба

О.И., заместителю директора МАОУ «Средняя школа №6» Ефановой В.П.,

педагогическим работникам МАОУ «Средняя школа №6», согласно приложению 3 к

данному приказу, за высокий уровень организации и проведения городского

мероприятия.

5. Снять с контроля приказ Управления образования от 03.04.2018 №276 «О

проведении городского фестиваля «Дружба народов» для учащихся четвертых

классов общеобразовательных организаций города Когалыма в 2017-2018 учебном

году».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г.

Заместитель начальника

Управления образования

А.Н. Лаврентьева

Абдреева

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 11.05.2018 № 377

 Список победителей городского фестиваля «Дружба народов»

среди учащихся четвертых классов общеобразовательных организаций

города Когалыма в 2017-2018 учебном году

№

п/п

Участники  ОО Ф.И.О. руководителя,

должность

Номинация

1. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ СОШ

№1

МАОУ

СОШ №1

Дяченко Тамара

Николаевна, учитель

начальных классов;

Мокеева Ирина

Александровна, учитель

начальных классов;

Муквич Татьяна

Евгеньевна, учитель

начальных классов;

Рахимкулова Флюза

Фаниловна, учитель

истории и обществознания

«Национальный колорит»

2. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ

«Средняя

школа №3»

МАОУ

«Средняя

школа №3»

Пономарёва Наталья

Васильевна, учитель

начальных классов;

Насырова Лилия

Нургалеевна, учитель

начальных классов;

Серебренникова Вера

Геннадьевна, педагог

дополнительного

образования;

Каирова Лейсян Юлаевна,

учитель изобразительного

искусства;

Фатхутдинова Динара

Ралифовна, учитель

технологии;

Мясникова

Светлана Васильевна,

педагог дополнительного

образования

«Единство в дружбе»

3. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ

«Средняя

школа №5»

МАОУ

«Средняя

школа №5»

Палиевец Алена Павловна,

учитель начальных классов;

Вагнер Наталья Петровна,

учитель начальных классов;

Лозовая Татьяна

Александровна, учитель

начальных классов;

Мочалкина Екатерина

Владимировна, учитель

начальных классов

«Знатоки истории и

традиций народа»

4. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ

МАОУ

«Средняя

школа №6»

Исламгалиева Светлана

Толгатовна, педагог-

организатор;

Зенина Оксана

Михайловна, педагог

«Лучшее представление

народа»

«Средняя

школа №6»

дополнительного

образования;

Блонская Лола

Хикматуллоевна, учитель

музыки

5. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ СОШ

№7

МАОУ СОШ

№7

Редька Татьяна Ивановна,

учитель начальных классов

«Верность народным

традициям»

6. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ

«Средняя

школа №8»

МАОУ

«Средняя

школа №8»

Перминова Сайёра

Карамалиевна, социальный

педагог, учитель ОРКСЭ;

Таранова Чулпан

Ильдаровна, учитель

начальных классов;

Зубова Елена Викторовна,

учитель начальных классов

«Лучшее художественное

воплощение национальных

традиций»

7. Творческая

группа

учащихся 4-х

классов

МАОУ

«СОШ №10»

МАОУ

«СОШ №10»

Шабанова Елена

Валерьевна, учитель

начальных классов;

Рафальская Виктория

Васильевна, учитель

начальных классов;

Новоселова Нина

Валерьевна, учитель

начальных классов

«Лучшая постановка сказки

народов России»»

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 11.05.2018 № 377

Список учителей, подготовивших победителей

городского фестиваля «Дружба народов» среди учащихся четвертых классов

общеобразовательных организаций города Когалыма

 в 2017-2018 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. учителя Должность,

место работы

1.  Дяченко Тамара Николаевна учитель начальных классов МАОУ СОШ №1

2.  Мокеева Ирина Александровна учитель начальных классов МАОУ СОШ №1

3.  Муквич Татьяна Евгеньевна учитель начальных классов МАОУ СОШ №1

4.  Рахимкулова Флюза Фаниловна учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №1

5.  Каирова Лейсян Юлаевна учитель изобразительного искусства МАОУ «Средняя

школа №3»

6.  Мясникова Светлана Васильевна педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя

школа №3»

7.  Насырова Лилия Нургалиевна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №3»

8.  Пономарёва Наталья Васильевна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №3»

9.  Серебренникова Вера Геннадьевна педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя

школа №3»

10.  Фатхутдинова Динара Ралифовна учитель технологии МАОУ «Средняя школа №3»

11.  Вагнер Наталья Петровна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №5»

12.  Лозовая Татьяна Александровна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №5»

13.  Мочалкина Екатерина

Владимировна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №5»

14.  Палиевец Алена Павловна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №5»

15.  Блонская Лола Хикматуллоевна учитель музыки МАОУ «Средняя школа №6»

16.  Зенина Оксана Михайловна педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя

школа №6»

17.  Исламгалиева Светлана

Толгатовна

педагог-организатор МАОУ «Средняя школа №6»

18.  Редька Татьяна Ивановна учитель начальных классов МАОУ СОШ №7

19.  Зубова Елена Викторовна учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №8»

20.  Перминова Сайёра Карамалиевна  социальный педагог, учитель ОРКСЭ МАОУ «Средняя

школа №8»

21.  Таранова Чулпан Ильдаровна  учитель начальных классов МАОУ «Средняя школа №8»

22.  Новоселова Нина Валерьевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ №10»

23.  Рафальская Виктория Васильевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ №10»

24.  Шабанова Елена Валерьевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ №10»

Приложение 3

к приказу Управления образования

от 11.05.2018 № 377

Список педагогических работников МАОУ «Средняя школа №6»,

принявших участие в подготовке городского фестиваля «Дружба народов» среди

учащихся четвертых классов общеобразовательных организаций города Когалыма

 в 2017-2018 учебном году

№  Ф.И.О. учителя Должность

1. Ефанова Валентина Петровна Заместитель директора по УВР,

учитель начальных классов

2. Ахматова Марина Анатольевна Педагог дополнительного образования

3. Баженова Татьяна Владимировна Педагог дополнительного образования

4. Блонская Лола Хикматуллоевна Учитель музыки

5. Иващенко Ирина Ивановна Учитель начальных классов

6. Исламгалиева Светлана Толгатовна  Педагог дополнительного образования

7. Зенина Оксана Михайловна Педагог дополнительного образования

8. Ельцина Юлия Николаевна Учитель изобразительного искусства

10. Лащенко Татьяна Владимировна Учитель музыки

11. Мордвинова Надежда Васильевна Учитель начальных классов

12. Назарова Ольга Николаевна   Учитель начальных классов

13. Назмиева Наталья Юрьевна Учитель начальных классов

14. Польских Евгения Анатольевна  Педагог-организатор

15. Серкина Валентина Львовна Учитель начальных классов

16. Цуркан Раиля Байгильдеевна Учитель технологии

17. Чепижко Светлана Анатольевна Учитель начальных классов